ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР № _______
на поставку оборудования

г.Ташкент                                                                                   «____» _________ 2022 года

	__________________________________именуемым в дальнейшем «Поставщик» в лице директора ________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «13-KO`PRIKQURILISH OTRYADI» «KO`PRIKQURILISH» tresti UK, (Узбекистан, г.Ташкент), в лице ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании ____________________, с другой стороны, о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить по конкурсным торгам ______ по лоту ______________________, (далее именуемое «Товар») в количестве, качестве и по цене, указанным в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), которая является его неотъемлемой частью, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар
в порядке и на условиях, определенных настоящим договором в соответствии
с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан ПКМ-175 от 03.04.2021г. «Строительство совмещенного железнодорожного и автодорожного металлического моста через реку Амударья в районе поселка Кипчак».
1.2. Товар, поставляемый в рамках настоящего договора, соответствует по качеству ГОСТ, ОСТ и ТУ признанные в Республике Узбекистан.

	2.ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Цена на товар устанавливается в сумах (UZS) за единицу, на условиях поставки город Ташкент, Янгихаётский район, Йулдош-14, улица Мардлик 124., включая стоимость товара, тары, упаковки, маркировки, сертификация, погрузки товара на транспортное средство, транспортировки товара до места назначения.
2.2. Общая стоимость товара по настоящему договору составляет _________ сум (сумма прописью).

	3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Качество товара должно соответствовать требованиям ГОСТ и быть подтверждено сертификатом (удостоверением) качества изготовителя.
3.2. Поставляемый Товар должен быть новый, не бывший в употреблении, со сроком производства не ранее 2021 года.
3.3. Если обнаружены дефекты товара или не соответствие ГОСТу, то Поставщик должен заменить дефектный Товар на новый товар, соответствующий ГОСТу. Бракованный товар возвращается Поставщику после замены на качественный.

	4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка товара осуществляется в течение 30 календарных дней с даты поступления авансового платежа на расчетный счет Поставщика от общей суммы договора.
          4.2. Поставка товара осуществляется на условиях доставка до склада Покупателя, с правом досрочной поставки.
4.3. Замена дефектного Товара или допоставка осуществляется на условиях поставки, указанных в пункте 5.2. настоящего договора.
4.4. Разрешается досрочная поставка Товара. Поставщик извещает Покупателя
о досрочной поставке за 5 рабочих дней до предполагаемой поставки, а также частичная поставка разрешена.
4.5. Товар поставляется по усмотрению Поставщика любым видом транспорта удобным для него.
4.6. Право собственности, а также риск случайной гибели Товара переходят
от Поставщика к Покупателю после передачи товара Покупателю.
4.7. Адрес грузополучателя: «13-KO`PRIKQURILISH OTRAYDI», г. Ташкент, Янгихаётский район, Йулдош-14, улица Мардлик 124.

	5. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЁМКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
5.1. Поставщик за неделю до предполагаемого срока отгрузки Товара информирует Покупателя о готовности товара и направляет извещение о начале отгрузки Товара.
5.2. Приемка по качеству и количеству производится на складе Грузополучателя. По результатам приемки товара на складе Грузополучателя составляется приёмный акт Грузополучателем в соответствии с «Инструкцией о порядке оформления документации и организации учета на предприятиях, осуществляющих ответственное хранение материальных ценностей соответствующей группы», который подписывается Грузополучателем.
5.3. Приемка товара осуществляется по количеству, в соответствии с количеством, указанному в товаросопроводительных документах, по качеству, в соответствии
с сертификатом качества, выданным заводом-производителем.
5.4. В случае выявления скрытых недостатков Товара по качеству Покупатель обязан известить об этом Поставщика по электронной почте либо по факсу не позднее 48 часов с момента обнаружения этих недостатков.
5.5. Скрытыми недостатками по качеству признаются такие недостатки, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного вида Товара проверке, и были выявлены лишь в процессе его хранения, обработке, реализации и эксплуатации.
5.6. При обнаружении скрытых недостатков Товара, имущественную ответственность несет Поставщик независимо от времени поставки продукции и времени обнаружения указанных недостатков, в рамках гарантийного срока хранения, о чем составляется акт.
5.7. Факт наличия скрытых недостатков у Товара по качеству должен быть подтвержден уполномоченными на то компетентными представителями Покупателя и Поставщика.
5.8. В случае уклонения Поставщика от участия в составлении акта о наличии скрытых недостатков в Товаре, в течение 7 банковских дней после извещения его Покупателем об обнаружении скрытых недостатков, Покупатель вправе составить акт без участия представителя Поставщика с отнесением в последующем всех расходов, связанных с проведением экспертизы, на Поставщика.
5.9. Претензия, связанная с обнаружением в Товаре скрытых недостатков, предъявляется Поставщику в срок не позднее одного месяца после составления акта
о наличии таких недостатков, и должна быть рассмотрена Поставщиком в течение
15 календарных дней, после получения подтверждающих документов.
5.10. Поставщик при получении надлежаще оформленных документов, подтверждающих наличие у Товара скрытых недостатков, обязан в течение
7 календарных дней рассмотреть её, в случае подтверждения или отсутствии ответа от Поставщика в течение указанного срока, претензия считается признанной Поставщиком. Поставщик в течение 30 дней должен за свой счет заменить такой Товар на качественный в соответствии с условиями пункта 5.3. настоящего договора.
5.11. Приемный акт, составленный Грузополучателем, является признанным
и обязательным для обеих сторон при осуществлении расчетов за фактически поставленный Товар.
5.12. При поставке некачественного и дефектного Товара, несоответствующего условиям раздела 3 настоящего договора, Товар не принимается. Поставщик обязан заменить этот Товар на качественный в течение срока согласно пункту 5.10. настоящего договора. Издержки по транспортировке, сертификации, приемке, хранению некачественного Товара и его замене на качественный Товар, включая расходы по отгрузке, относятся на счет Поставщика.
5.13. В случае порчи Товара до истечения срока хранения (по причине скрытых недостатков), Поставщик обязан заменить этот Товар на качественный
в течение срока согласно пункту 5.10. настоящего договора.

	6. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

	6.1 Расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке.
6.2. Покупатель производит предоплату в размере не менее 15 % от общей суммы настоящего Договора путем зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 календарных дней с даты подписания настоящего договора, остальная часть после готовности к отгрузке товара со склада Ташкента Поставщика.
6.3. Оплата производится в валюте Республики Узбекистан – сумах.

	7.ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые не зависят от воли сторон и не могли быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
7.2. К обстоятельствам, указанным в п.7.1. договора относятся: война и военные действия, восстания, эпидемии, эпизоотии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего договора и иные события, которые будут подтверждены компетентными органами страны, на территории которого произошло данное событие. Документ, выданный компетентным государственным органом страны совершения обстоятельств непреодолимой силы, будет являться достаточным основанием для подтверждения данных обстоятельств.
7.3. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по настоящему договору, должна немедленно уведомить другую Сторону в письменном виде о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, но в любом случае не позднее
3 рабочих дней после их начала. В течение 20 дней Сторона предоставляет документы, подтверждающие обстоятельства непреодолимой силы.
7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящим разделом, при условии соблюдения требований п.7.3. настоящего договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
7.5. Вопросы о действиях Сторон при наступлении обстоятельств непреодолимой силы для преодоления последствий ее воздействия Стороны решают путем переговоров. В случае принятия Сторонами решения о расторжении договора ни одна из Сторон не возмещает каких-либо убытков, вызванных таким расторжением, кроме возврата суммы документально подтвержденных затрат, понесенных сторонами в целях исполнения настоящего договораа до момента его расторжения.

8. ГАРАНТИИ
8.1. Поставщик гарантирует, что товар, являющийся предметом настоящего Договора, будет поставлен в завершенном виде в соответствии с условиями настоящего Договора, и в частности, в соответствии с описанием, указанными в Приложении №1.
8.2. Поставщик предоставит на поставленные по настоящему договору товар гарантию на срок 12 месяцев с даты подписания Акта приема передачи товара.
8.3. Если в течение гарантийного срока на поставленных товарах обнаружатся дефекты или они не будут соответствовать условиям настоящего Договора, Поставщик обязуется устранить дефекты или заменить, на которых обнаружен брак или поломка, с доставкой до места назначения в пределах Республики Узбекистан.
8.4. Поставщик несет ответственность за любые дополнительные расходы, связанные с заменой бракованных изделий. Обнаруженных после доставки.
8.5. Обязательство по гарантийному обслуживанию товара в Республике Узбекистан обеспечивает _____________________________________________________

	9. РЕКЛАМАЦИИ
9.1. Возможные претензии в случае недопоставки товара заявляются Покупателем Поставщику в течение 3 дней со дня получения товара согласно акту приемки Грузополучателя.
9.2. Покупатель имеет право предъявить претензии по качеству в течение гарантийного срока товара.
9.3. По требованию Покупателя, Поставщик обязан заменить забракованный товар товаром надлежащего качества в течение срока, согласно пункта 5.10 с момента выявления товара, не отвечающего качеству, определенному настоящим договором, а недостающее количество товара допоставить в течение 30 дней на условиях поставки в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

	10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
10.1. В случае просрочки в поставке товаров Поставщик уплачивает штраф в размере 0,2% от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости не поставленного товара.
10.2. В случае просрочки платежа Покупатель уплачивает штраф Поставщику в размере 0,2% от общей стоимости товара за каждый неделю просрочки, но не более 20% от суммы просроченного платежа.
10.3. Уплата штрафа не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.
10.4. Меры ответственности Сторон, за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств, не предусмотренные настоящим Договором, применяются в соответствии с Законом Республики Узбекистан №670-I от 29.08.98г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и Гражданским Кодексом Республики Узбекистан.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров и предъявления претензий между Сторонами.
11.2. Все возможные претензи и по настоящему договору должны быть рассмотрены и даны на них ответы Сторонами в течение 10 дней с момента получения претензий.
11.3. Все споры и вопросы, вытекающие из настоящего договора, решаются сторонами мирным путем, а при невозможности решить их мирным путем, передаются на рассмотрение в Экономический суд города Ташкента. Решение Экономического суда является обязательным для обеих сторон.

	12. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
12.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписание Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, а в части взаиморасчетов до полного их исполнения сторонами, но не позднее чем до __  ___2022.
12.2. Всякие изменения или дополнения к настоящему договору будут действовать лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с обеих сторон.
12.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны по Договору.
12.4. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

13. ПРИЛОЖЕНИЯ
13.1. Приложение №1 Спецификация

	15. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:
Компания «______________________»
Адрес: _________________
Банк: ________________________
________________________
МФО __________________
ОКЭД ____________
ИНН ___________

Директор: ________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
«______________________»
Адрес: _________________
Банк: ________________________
________________________
МФО __________________
ОКЭД ____________
ИНН ___________

Начальник: ________________

Приложение №1 к оговору № _____ от «___» __________ 2022 года

Спецификация

	№
	Наименование товара
	Ед. Изм.
	Кол-во
	Цена за единицу

	Стоимость
	Сумма НДС,
15%
	Общая стоимост, с НДС

	1

	Итого:

Общая стоимость товара в соответствии с настоящей Спецификацией к договору
№___ от ___    _________2022 г. составляет ________________________________________ (сумма прописью)

4